平成29年3月1日

各   位

淑徳大学短期大学部

学 長  前 原 英 明

〔公印省略〕

こども学科（幼稚園教諭教職課程・保育士養成課程） 専任教員の公募について

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度本学では、下記要領によりこども学科教員を公募することとなりましたので、貴所属関係者にご周知くださいます

ようお願い申し上げます。

記

１ 所 属 学 科    こども学科 （幼稚園教諭教職課程・保育士養成課程）

２ 専 門 分 野    幼稚園教諭教職課程

教職に関する科目（「生徒指導、教育相談及び進路指導等に関する科目」）のうち、「教育相談（カウ

ンセリングに関する基礎的な知識を含む)の理論・方法」及び「幼児理解の理論・方法」を中心とした

心理系分野

３ 担当予定科目    「教育相談（カウンセリング含む）の理論及び方法」、「幼児理解の理論及び方法」

               「教育心理学」、「発達心理学」

「実習指導」、「総合演習Ⅰ」、「総合演習Ⅱ（保育実践演習）」、「教職実践演習」

「保育実習」、「教育実習」他

※募集分野における研究業績を背景とした幅広い科目を担当できれば尚可

４ 任用資格・人員   教授、准教授又は助教  1名

５ 雇用形態      専任教育職員（※1）又は有期雇用契約教員（※2）

※1 任期なし（定年：満65歳に達した年度の末日）

※2 有期雇用契約（期間を定め個別の雇用契約により任用する制度）

６ 採用予定日    平成30年4月1日

７ 応 募 資 格

８ 提 出 書 類      ① 個人調書・教育研究業績書（学会及び社会における活動等含む）

 ② 教育研究業績の現物（直近１０年（平成20年4月以降）の著書・論文等原則5点以上（ｺﾋﾟー 可）

内訳：応募資格③･･原則3点以上 ＋ 応募資格④･･･原則2点以上

               ③ 応募理由書（様式任意、A4サイズ 1枚以内）

※提出書類（様式①・②）は、以下、URLよりダウンロードしてください。なお、本学様式における

各項目が記載されている場合は、任意様式でも可能です。但し、電話番号（自宅・携帯）及び

Eメールについては、必ずご記入をお願いいたします。

                http://www.jc.shukutoku.ac.jp/wp/?p=1748

※

①

原則として、以下①～⑤の資格を全て満たしている方

修士以上の学位、またはそれに準ずると認められる方

② 教育上、学問上、担当予定科目において 5年以上の教育経験を有する方

③ 直近１０年（平成 20年 4月以降）で上記専門分野（特に 3歳から 5歳を対象とする）における

著書、論文、発表等の教育研究業績が原則として 3点以上ある方

④ 直近１０年（平成 20年 4月以降）で心理臨床の事例を扱った研究業績（特に 3歳から 5歳を

対象とする）が原則として 2点以上ある方

⑤ 本学の建学の精神をご理解頂ける方

９ 応募締切日     平成29年4月15日 (土) 必着

※上記、締切日に関わらず、採用者が決定次第、募集を締め切ることがあります。

10  選 考 方 法   本学人事委員会規程による

＊書類審査の上、面接及び模擬授業の実施を予定しております。（面接時の交通費はご負担くださ

 い。）書類選考の結果、面接審査等に進んでいただく方のみ 4月下旬までにご連絡いたします。

11  応募書類提出先  〒174-8631 東京都板橋区前野町6-36-4 淑徳大学短期大学部 学長 前原 英明 宛

                ＊提出封筒等に 「こども学科 教員公募書類A在中」と朱書きのこと

＊応募書類は返却しませんのでご了承ください。（個人情報の取り扱いには、万全を期し、選考後に

裁断処分いたします。）

12 照  会  先     淑徳大学東京事務局 学生支援部  石川 喜之

電話03-3966-7632   E-mail  ishi@daijo.shukutoku.ac.jp